
 

令和７年４月１４日  

1年 保護者の皆様へ 

大阪市立茨田北中学校 

   校長  西中  善彦   

 

 

「2025年日本国際博覧会児童・生徒招待事業」について 

 

 

平素より、本校教育の推進にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

 さて、大阪府教育庁が実施する「2025年日本国際博覧会児童・生徒招待事業」につきまして、

本校の対応をお知らせいたします。 

「2025年日本国際博覧会児童・生徒招待事業」は、万博会場におきまして、未来社会の先進

的な技術やサービスに直接触れることによって、将来の夢や希望を感じとってもらえるよう、

大阪の児童・生徒を万博会場へ無料で招待することを目的としております。 

本校では、事業の趣旨を踏まえて検討を行った結果、1 年生につきましては、次のとおり、

学校単位での参加を予定しております。 

引き続き、ご理解とご協力を賜りますようお願い申しあげます。 

 

 

 

〔日  時〕 令和７年４月２８日（月） ７時４０分～１５時３０分（予定） 

 

〔場  所〕 大阪・関西万博会場（夢洲） 

  

 〔交通手段〕 Osaka Metro 

 

  ※弁当持参。詳細につきましては、後日、お知らせいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

令和７年４月１４日  

２年 保護者の皆様へ 

大阪市立茨田北中学校 

   校長  西中  善彦   

 

 

「2025年日本国際博覧会児童・生徒招待事業」について 

 

 

平素より、本校教育の推進にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

 さて、大阪府教育庁が実施する「2025年日本国際博覧会児童・生徒招待事業」につきまして、

本校の対応をお知らせいたします。 

「2025年日本国際博覧会児童・生徒招待事業」は、万博会場におきまして、未来社会の先進

的な技術やサービスに直接触れることによって、将来の夢や希望を感じとってもらえるよう、

大阪の児童・生徒を万博会場へ無料で招待することを目的としております。 

本校では、事業の趣旨を踏まえて検討を行った結果、２年生につきましては、次のとおり、

学校単位での参加を予定しております。 

引き続き、ご理解とご協力を賜りますようお願い申しあげます。 

 

 

 

〔日  時〕 令和７年４月２８日（月） ８時２０分～１６時００分（予定） 

 

〔場  所〕 大阪・関西万博会場（夢洲） 

  

 〔交通手段〕 Osaka Metro 

 

  ※弁当持参。詳細につきましては、後日、お知らせいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

令和７年４月１４日  

３年 保護者の皆様へ 

大阪市立茨田北中学校 

   校長  西中  善彦   

 

 

「2025年日本国際博覧会児童・生徒招待事業」について 

 

 

平素より、本校教育の推進にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

 さて、大阪府教育庁が実施する「2025年日本国際博覧会児童・生徒招待事業」につきまして、

本校の対応をお知らせいたします。 

「2025年日本国際博覧会児童・生徒招待事業」は、万博会場におきまして、未来社会の先進

的な技術やサービスに直接触れることによって、将来の夢や希望を感じとってもらえるよう、

大阪の児童・生徒を万博会場へ無料で招待することを目的としております。 

本校では、事業の趣旨を踏まえて検討を行った結果、３年生につきましては、次のとおり、

学校単位での参加を予定しております。 

引き続き、ご理解とご協力を賜りますようお願い申しあげます。 

 

 

 

〔日  時〕 令和７年４月２８日（月） ８時３０分～１６時００分（予定） 

 

〔場  所〕 大阪・関西万博会場（夢洲） 

  

 〔交通手段〕 Osaka Metro 

 

  ※弁当持参。詳細につきましては、後日、お知らせいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 


